3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Рыбинский сельский Совет депутатов
 Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2018 № 71                                                                                     с. Рыбное
О внесении изменения в   Положение об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы, утвержденное решением
от 20.02.2018 № 44

В соответствии с законом Алтайского края от 06.06.2018 № 32-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьей 46 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края

 сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы, утвержденное решением Рыбинского сельского Совета депутатов от 20.02.2018 № 44 следующие изменения:
пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
  «2.2. Типовыми квалификационными требованиями к уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, для замещения должностей муниципальной службы являются:
	1) для главных и ведущих должностей муниципальной службы – высшее образование (бакалавриат, специалитет, магистратура) без предъявления требований к стажу;
	2) для старших и младших должностей муниципальной службы –  профессиональное образование без предъявления к стажу.»;
          подпункт 2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:
 «2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы:
	Должности муниципальной службы:
	      В процентах

	Главная:
	до 160

	Другие должности
	до 130

	Младшая
	   до 100»;

пункт 4.3. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.3 Ежемесячное денежное поощрение:
	По должностям муниципальной службы:
Главная
Другие должности
Младшая
	В процентах
до 2,7 должностного оклада
до 2,2 должностного оклада
до 1,7 должностного оклада»;

          раздел 5 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]
«5. Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему
   5.1. В случае смерти муниципального служащего, его семья имеет право на получение единовременного пособия в размере 10000 рублей. Администрацией сельсовета приобретается ритуальный венок.
   5.2. В случае смерти супруга, родителей, детей муниципальному служащему оказывается единовременная материальная помощь в размере 5000 рублей. Администрацией сельсовета приобретается ритуальный венок.»;
   пункт 6.2.1.  раздела 6 исключить;
   пункты 6.3., 6.4. раздела 6 изложить в новой редакции:
   «6.3. Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет:
   1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
   2) при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет – 5 календарных дней;
   3) при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 7 календарных дней;
   4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 10 календарных дней.
   6.4. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной отпуск суммируется с ежегодным дополнительным за выслугу лет.»
          2. Настоящее решение вступает в силу с 25.12.2018 и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.07.2018.
          3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

	Глава сельсовета
                                             О.Д. Мерц
	Председатель сельского Совета депутатов                            А.И. Шабалин